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Hymn nawiązuje do Janusza Korczaka. 
A  jako, że słynny lekarz i  autor „Króla 
Maciusia I” stał się niedawno patronem 
ośrodka, powód do fetowania okazał się 
podwójny.

I trzeba przyznać, że uczniowie, wraz 
ze swoimi opiekunami i  dyrektorką 
Alicją Pietrzyk na czele, stanęli na wy-
sokości zadania: fantastyczny program 
artystyczny, prezentacja szkoły, wrę-
czenie nagród laureatom międzysz-
kolnego konkursu o Korczaku, a także: 
odsłonięcie tablicy z nowym patronem 
i wspomnienia. Nie zabrakło wielkiego 
tortu i... tak, tak, kilku łez wzruszenia 
– słowem: impreza przygotowana na 
medal. – Bo i  taki jest cały Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – za-
uważył starosta Leszek Bajon, pod 
którego patronatem zorganizowano 
majowe obchody.

– Zawsze, kiedy stąd wychodzę, myślę 
sobie o ogromie i znaczeniu pracy, jaką 
wkładają tutejsi pedagodzy w  rozwój 
swoich podopiecznych – dodał starosta. 
Towarzyszyli mu: wicestarosta Robert 
Włodek oraz wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ryszard Chustecki.

To był wspaniały dzień. Dziękujemy 
za zaproszenie i niezwykłe emocje!
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Starosta Leszek Bajon oraz 
zarząd powiatu z wotum 
zaufania i absolutorium 

Były kwiaty, wzajemne podziękowania oraz brawa – podczas ostatniej przed waka-
cjami sesji Rady Powiatu radni udzielili wotum zaufania i uchwalili absolutorium 
dla zarządu powiatu za 2022 rok.
Oznacza to, że zdecydowana więk-
szość radnych akceptuje zeszłoroczne 
działania starosty, wicestarosty oraz 
członków zarządu powiatu.

- To już piąte absolutorium tek ka-
dencji, co pokazuje, że starania zarządu 
powiatu spotykają się z  przychylną 
oceną nie tylko radnych, ale i  miesz-

kańców. Dziękuję za zaufanie radnym, 
a pracownikom starostwa za zaangażo-
wanie i ciężką pracę – mówił starosta po 
głosowaniu.

Pół wieku 
z sercem!
„Nasza szkoła ma patrona, który uczy nas, jak kochać” 
– to fragment hymnu szkoły, ułożonego przez... nauczy-
cieli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 
świętującego 26 maja 50-lecie utworzenia!

Od czerwca badanie 
tomografem bezpłatnie, 
ze skierowaniem od lekarza
To wspaniała i oczekiwana 
przez mieszkańców wia-
domość! Starosta Leszek 
Bajon i prezes słubickiego 
szpitala Adam Koniuk do-
trzymali słowa – badanie 
tomografem można zrobić 
bezpłatnie.

Przypomnijmy: kiedy na początku roku 
w lecznicy pojawił się supernowoczesny 
tomograf komputerowy, zarząd szpitala 
rozpoczął starania o  kontrakt z  NFZ 
– chodziło o  to, by mieszkańcy mogli 
korzystać z urządzenia bezpłatnie. Dziś 
możemy ogłosić: rozmowy zakończyły 
się sukcesem! - Zgodnie z obietnicą, od początku czerwca pacjenci mogą badać się za darmo, na po-

stawie skierowania od lekarza – mówi starosta.

INFORMACJA
W związku ze zniesieniem stanu zagrożenia 
epidemicznego informujemy, że właściciele 
pojazdów zakupionych lub zbytych po dniu 
1 lipca 2023 r. zobowiązani są do pisemne-
go zgłoszenia tego faktu w terminie 30 dni 
(dotychczas 60 dni). Natomiast właściciele 
pojazdów zakupionych i sprowadzonych po 
dniu 01.07.2023 r. z krajów UE zobowiązani 
są do ich zarejestrowania w terminie 30 dni 
od dnia sprowadzenia (do tej pory 60 dni). 
Niedopełnienie ww. obowiązków w ter-
minie 30 dni podlega na mocy art. 140mb 
ustawy Prawo o ruchu drogowym karze pie-
niężnej w wysokości od 200 do 1000 zł.
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Jak sięgać po unijną kasę?
Działalność społeczna? Kulturowa? A  może sportowa, edukacyjna czy inwestycje 
drogowe? Zdrowie mieszkańców? Jak najbardziej. Bo możliwości dofi nansowania ze 
środków unijnych jest naprawdę mnóstwo!

Pomnik „Pamięć i tożsamość” 
w Ośnie uroczyście poświęcony
„Naród, który nie szanuje swojej przeszłości nie zasługuje na teraźniejszość i nie ma 
prawa do przyszłości” – te słowa Józefa Piłsudskiego umieszczono na pomniku „Pa-
mięć i tożsamość”, odsłoniętym w grudniu nieopodal kościoła św. Jakuba w Ośnie 
Lubuskim. 

Zaś tego, jak starać się o  pieniądze 
z  Brukseli w  ramach programu „Fun-
dusze Europejskie dla Lubuskiego 
2021-2027”, można było się dowiedzieć 
na spotkaniu dla przedstawicieli gmin, 
przedsiębiorców oraz organizacji poza-
rządowych, które 20 kwietnia odbyło 
się w starostwie.

- To wielka szansa dla powiatu słu-
bickiego na poprawę życia jego miesz-
kańców – podkreślali: członek zarządu 
województwa Marcin Jabłoński oraz 
starosta Leszek Bajon.

Dziękujemy wszystkim za liczne 
przybycie!

Za nami trzy 
ważne posiedzenia
Dzień 10 marca upłynął w  starostwie pod znakiem 
ważnych spotkań - począwszy od wizyty przedstawi-
ciela Wojskowego Centrum Rekrutacji, na zwołanych 
przez starostę posiedzeniach Powiatowego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku kończąc.

Jako pierwsze odbyło się spotkanie 
z mjr. Waldemarem Baranem z Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w  Gorzowie 
Wlkp. Wicestarosta Robert Włodek oraz 
przedstawiciele gmin naszego powiatu 
wysłuchali relacji na temat akcji infor-
macyjnej w sołectwach i szkołach, doty-
czącej warunków pełnienia ochotniczej 
oraz zawodowej służby wojskowej.

Następnie przyszedł czas na posie-
dzenie Powiatowego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego, podczas którego 
omówiono aktualną sytuację epide-
miologiczną pod kątem zachorowań na 
COVID-19 i grypę. Poruszono także kwe-

stię zakażeń wścieklizną, ptasią grypą 
i ASF u zwierząt.

Natomiast podczas posiedzenia Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku rozpa-
trywane były procedury bezpieczeństwa 
wdrożone w Placówce Opiekuńczo-Wy-
chowawczej „Nasza Chata”. Wysłuchano 
także informacji słubickiego Sanepidu 
na temat bieżącej sytuacji sanitarno-
-epidemiologicznej w powiecie. W dal-
szej części szef komisji starosta Leszek 
Bajon powrócił do tematu niedoświe-
tlenia przejść dla pieszych w Słubicach.

Monument, który ma przypominać o hi-
storycznym dziedzictwie mieszkańców 
regionu, stanął dzięki staraniom pa-
rafi i oraz Towarzystwa Patriotycznego 
„Szczerbiec”.

19 lutego przyszedł czas na poświę-
cenie pomnika. Zrobił to biskup die-
cezjalny zielonogórsko-gorzowski 
Tadeusz Lityński, tuż po odprawieniu 
mszy za ojczyznę.

W uroczystości wzięli udział ośnianie, 
parlamentarzyści, samorządowcy oraz 
liczne poczty sztandarowe (wśród nich 
sztandar powiatu słubickiego). Kwiaty 
pod pomnikiem złożył m.in. starosta 
Leszek Bajon, nie zabrakło powiato-
wych radnych: Macieja Błońskiego, 
Krzysztofa Bohuszki, Bogdana Hajko-
wicza oraz Jana Hańbickiego. Dzięku-
jemy za zaproszenie!

O bezpieczeństwie mieszkańców 
i przygotowaniach do wakacji
Jak wyglądały w ubiegłym roku kwestie ochrony prze-
ciwpożarowej w powiecie słubickim oraz porządku pu-
blicznego i bezpieczeństwa mieszkańców? 

Wygląda na to, że bez zastrzeżeń, co po-
twierdzili 16 maja członkowie Komisji 
Bezpieczeństwa i  Porządku podczas 
kolejnego posiedzenia. Otworzył je szef 
komisji, starosta Leszek Bajon.

Rozmawiano także m.in. o  przygo-

towaniach policji, straży pożarnej oraz 
sanepidu do sezonu wakacyjnego. Poru-
szono temat stanu technicznego placów 
zabaw oraz budynków, które latem będą 
pełniły funkcję zorganizowanego wypo-
czynku.

Starosta uczestnikiem VIII Europejskiego 
Kongresu Samorządów
„Nowa solidarność dla no-
wej epoki” – to hasło VIII 
Europejskiego Kongresu 
Samorządów, który na 
początku marca odbył się 
w Mikołajkach.

Uczestniczyli w  nim samorządowcy 
z  całej Europy; nie brak także ludzi 
biznesu, nauki, kultury, mediów oraz 
przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych. Na kongresie obecny również 
starosta, który należał do  uczest-
ników panelu „Miasto regeneracyjne 
– co władze miast mogą zrobić, by 
żyło nam się lepiej?” – A  to wszystko 
z uwzględnieniem niełatwej, postpan-
demicznej rzeczywistości – podkreślał 
starosta.
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Słubiccy policjanci mają 
nowego komendanta

„Zielona Przystań” 
w Cybince 
ofi cjalnie otwarta!

- Nareszcie znalazło się dla nas miejsce, w którym mo-
żemy się spotkać, porozmawiać, wziąć udział w  róż-
norodnych zajęciach oraz zapomnieć, co to samotność 
i problemy związane z naszym wiekiem – nie kryli 15 
lutego radości seniorzy z Cybinki, którzy byli obecni przy 
uroczystym otwarciu ich placówki. Czyli obiektu, który, 
można to śmiało stwierdzić, stał się ich drugim domem.

Szpital pięknieje 
nam w oczach
Jak wiadomo, prace przy termomodernizacji słubickiego szpitala trwają na całego. 
Stało się to możliwe dzięki dobrej współpracy z  Urzędem Marszałkowskim, który 
przeznaczył na ten cel początkowo 5 milionów złotych ze środków unijnych, by jakiś 
czas później „dorzucić” następny milion, zaś w marcu jeszcze 1,7 miliona. 

Policjantem jest od 27 lat. 
Był związany między inny-
mi ze służbą prewencyjną 
czy pionem kryminalnym 
w Gorzowie Wlkp. To wła-
śnie tam, przez wiele lat, 
zdobywał doświadczenie 
i  rozwijał się zawodowo, 
ostatnio zaś pełnił funk-
cję zastępcy komendanta 
powiatowego policji w Su-
lęcinie – kom. Arkadiusz 
Zieliński został nowym 
komendantem słubickich 
policjantów.

Nowego komendanta powiatowego 
policji w Słubicach przywitali 24 marca 
między innymi: zastępca komendanta 
wojewódzkiego nadkom. Rafał Banach 
oraz starosta Leszek Bajon. – Mam na-
dzieję, że odnajdzie Pan w  pełnieniu 
funkcji przełożonego naszych poli-
cjantów satysfakcję i  inspirację do dal-
szych działań na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu słubickiego – 
mówił starosta, życząc nowemu komen-
dantowi samych sukcesów w  nowym 
miejscu pracy.

I nic dziwnego – w budynku, w którym 
jeszcze niedawno znajdował się dom 
dziecka „Nasza Chata”, powstała „Zie-
lona Przystań ”, czyli miejsce pomocy 
asystenckiej, opiekuńczej i zdrowotnej.

Inaczej mówiąc, to dom dziennego 
pobytu dla dwudziestu osób lub rodzin 
zagrożonych ubóstwem oraz wyklucze-
niem społecznym.

- Trzeba docenić zaangażowanie wi-
cestarosty Roberta Włodka, burmistrza 
Cybinki Marka Kołodziejczyka oraz 
członka zarządu powiatu Sebastiana Łu-
kaszewicza, dzięki którym ten budynek 
zyskał drugie życie i  z  powodzeniem 

będzie spełniał jakże ważną funkcję – 
mówił po uroczystym przecięciu wstęgi 
starosta Leszek Bajon.

To jednak nie wszystko – w  ramach 
tego samego projektu ruszyła także 
Akademia Rozwoju Umiejętności, 
w  której prowadzone są zajęcia dla 
dzieci i  młodzieży z  powiatu słubic-
kiego, w  tym dla wychowanków z  pla-
cówek opiekuńczych.

Całkowita wartość tego zadania to 
ponad 1,1 mln złotych, zaś z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego udało 
się pozyskać dofi nansowanie w kwocie 
ponad miliona złotych.

Okazało się, że to nie koniec! 5 czerwca 
bowiem starosta Leszek Bajon oraz 
prezes lecznicy Adam Koniuk wraz 
z  wiceprezes Magdaleną Wiadomską-
-Łażewską podpisali z  członkiem 
zarządu województwa Marcinem Ja-
błońskim aneks na kolejne dofi nanso-
wanie – tym razem wynosi ono około 
2,7 mln zł!

Dodatkowa kasa na pewno się przyda 
i pozwoli doprowadzić prace do końca. 

Bo trzeba podkreślić, że termomoderni-
zacja to nie tylko docieplenie budynku 
i  kolorystyka; zostaną także wymie-
nione okna, piony wodno-kanaliza-
cyjne oraz instalacje c.o. i  elektryczna 
– w  całym szpitalu będzie oświetlenie 
LED. Nie zabraknie również pompy 
ciepła i paneli fotowoltaicznych.

– Jest to drugi etap modernizacji 
naszego szpitala, bo pierwszym było 
wybudowanie nowoczesnego SOR-u. 

Spełniamy zatem daną obietnicę: słu-
bicka lecznica staje się obiektem na 
miarę XXI wieku – nie krył radości sta-
rosta, dziękując za kolejne wsparcie.

Prace mają zakończyć się w  listopa-
dzie. Trzymamy kciuki!

Inwestycja realizowana jest w ramach 
projektu „Termomodernizacja obiektów 
i  sieci Niepublicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Szpital im. Prof. Z. Religi 
w Słubicach Sp. z o. o.”, a dofi nansowana 
została ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego – Lubuskie 2020, 
Oś 3. Gospodarka niskoemisyjna, Dzia-
łanie 3.2. Efektywność energetyczna, 
Poddziałanie 3.2.1 Efektywność energe-
tyczna – projekty realizowane poza for-
mułą ZIT.
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Panie z całego powiatu spotkały się 
w starostwie, by celebrować swoje święto
Życzenia, fantastyczny recital uczniów słubickiej Szkoły Muzycznej, a także róża dla każdej pani i oczywiście poczęstunek – tak było 10 marca 
w starostwie, podczas obchodów Powiatowego Dnia Kobiet, na które zaprosił starosta Leszek Bajon wraz z przewodniczącą Rady Kobiet Kazi-
mierą Jakubowską.

Miła wizyta w naszym Punkcie 
Informacyjno-Konsultacyjnym 
dla obywateli Ukrainy
Jak żyje im się w Polsce? Czy tęsknią za ogarniętą wojną ojczyzną? Jakie mają plany 
na przyszłość i jak radzą sobie z nauką, zwłaszcza języka polskiego? To tylko niektóre 
pytania, na które chętnie odpowiadali licealiści z Ukrainy, uczący się w pierwszych 
i drugich klasach słubickiego ogólniaka. 

W każdy poniedziałek do dyspozycji petentów z Ukrainy 
jest pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
zaś w środy – z Powiatowego Urzędu Pracy.
Godziny otwarcia Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
dla obywateli Ukrainy:
•  Poniedziałki – 12.00-14.00,
•  Środy – 8.00-10.00.
W pozostałych dniach informacji na temat funkcjonowa-
nia punktu udziela Powiatowe Centrum Zarządzania Kry-
zysowego (tel. 95 777 2090) oraz Biuro Obsługi Interesan-
ta (tel. 95 777 0200), w godzinach urzędowania starostwa.

Uczniowie odwiedzili 29 marca 
działający w  starostwie Punkt Infor-
macyjno-Konsultacyjny dla obywateli 
Ukrainy. Towarzyszyła im nauczycielka 
Magdalena Zielińska.

Młodzi Ukraińcy dowiedzieli się, na 
jaką pomoc, świadczoną w  punkcie, 
mogą liczyć zarówno oni, jak i ich opie-
kunowie. Obejrzeli też salę, w której od-
bywają się sesje Rady Powiatu, pytając 
sekretarza powiatu Wiolettę Grzędę 
m.in. o zadania starosty czy radnych.

W utworzonym w starostwie Punkcie 
Informacyjno-Konsultacyjnym oby-
watele Ukrainy mogą uzyskać fachową 
pomoc – można się poradzić m.in. 
w sprawach warunków i możliwości za-
trudnienia, doradztwa zawodowego czy 
uzyskania wsparcia psychologicznego 
oraz bezpłatnej pomocy prawnej. Punkt 
znajduje się w budynku przy ul. Piłsud-
skiego 19, w pomieszczeniu nr 109, nad 
Wydziałem Komunikacji i Dróg.

To jednak nie wszystko – na terenie 
terminala w Świecku utworzono Miejsce 
Czasowego Zakwaterowania dla obywa-
teli z  Ukrainy. Będzie ono wykorzysty-
wane w sytuacji, gdy wszystkie podobne 
miejsca na terenie powiatu będą zajęte.

Obiekty utworzono ze środków prze-
kazanych przez Urząd Marszałkowski, 
przeznaczonych na dofi nansowanie 
zadań z  zakresu zarządzania kryzyso-
wego, w  tym także na pomoc obywa-
telom Ukrainy.

Dziękujemy za miłą wizytę i  pamię-
tajcie – Punkt Konsultacyjny jest miej-
scem utworzonym dla was.

Można śmiało stwierdzić, że pojawiły 
się u  nas przedstawicielki płci pięknej, 
które mają niebagatelny wpływ na 
życie mieszkańców regionu. I  to pod 
wieloma względami – wystarczy wy-
mienić choćby kulturowe, zdrowotne, 
społeczne, a  także edukacyjne czy sa-
morządowe.

- Dzień ten jest wspaniałą okazją, by 
przypomnieć o  prawach kobiet. One 
istnieją i z całą stanowczością powinny 
być przestrzegane – zaznaczał starosta. 
Towarzyszyli mu: wicestarosta Robert 
Włodek, przewodniczący Rady Powiatu 
Wiesław Kołosza, jego zastępca Ryszard 
Chustecki oraz członek zarządu po-
wiatu Damian Utracki.

- To przyjazny samorząd. Trzeba 
dodać, że to jedyny powiat w  woje-
wództwie, w którym działa Rada Kobiet 
– podkreślała jej szefowa Kazimiera Ja-
kubowska.

Wszystkim paniom dziękujemy im 
za przyjęcie zaproszenia, a  uczniom 
i  nauczycielom Szkoły Muzycznej – za 
wspaniały koncert.

Alicja Pietrzyk dyrektorem 
Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
Pani Alicja przez ostatnie dziesięć miesięcy pełniła obo-
wiązki szefowej ośrodka, zaś od 1 lipca (przez najbliższe 
cztery lata) będzie jego dyrektorem.

Zarząd powiatu powierzył jej tę funkcję 
w porozumieniu z kuratorium, zaś pod-
czas majowej sesji Rady Powiatu pani 

dyrektor odebrała gratulacje od starosty 
Leszka Bajona oraz radnych. Dołączamy 
się i życzymy samych sukcesów!
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Za nami niezapomniany 
koncert „Carmina Burana”
- To był wspaniały wieczór, prawdziwa uczta dla melomana – tak mówi o koncercie 
„Carmina Burana” starosta Leszek Bajon, który objął go swoim patronatem i dofi -
nansował.

Rzeczywiście, można śmiało stwier-
dzić, że organizatorzy przeszli samych 
siebie – 22 kwietnia na scenie auli 
w  Collegium Polonicum pojawiło się 
ponad 200 artystów, z Polski, Niemiec 
i Ukrainy. Wymienić należy: Orkiestrę 

Symfoników Bydgoskich, Chór Kame-
ralny Adoramus, Eurythem i Chór Sin-
gakademie. Partie solowe wykonali: 
Barbara Tritt, Wojciech Kuczyński 
i Grzegorz Sobczak.

Nie można zapomnieć o  uczniach 

ze słubickiej szkoły muzycznej, którzy, 
wspólnie z chórem „Don Diri Don”, wy-
konali partie dziecięce tego wielkiego 
dzieła Carla Orfa.

Dziękujemy za wspaniałe doznania!

Oni znają się na walce 
z żywiołem jak mało kto!
Jakie istnieją rodzaje natarć prowadzonych podczas gaszenia pożarów? Jaka jest de-
fi nicja obrony? I czym jest strefa pożarowa? Między innymi z takimi pytaniami mu-
sieli poradzić sobie uczestnicy powiatowych eliminacji turnieju „Młodzież zapobiega 
pożarom”, które odbyły się 4 kwietnia w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Słubicach.

O współdziałaniu 
szpitali w obu powiatach
O  szeroko zakrojonej współpracy między szpitalem 
w  Słubicach a  Lubuskim Centrum Pulmonologii w To-
rzymiu rozmawiał 5 kwietnia starosta Leszek Bajon 
z prezes torzymskiej lecznicy Katarzyną Lebiotkowską. 
Nie zabrakło dyrektora ds. administracyjno-gospodar-
czych i inwestycji Centrum Tomasza Pisarka.

Zmagania odbyły się w  trzech katego-
riach: klasy I-IV i  V-VIII szkoły podsta-
wowej oraz szkoły ponadpodstawowe. 
Turniej dofi nansował starosta Leszek 
Bajon, który, przypomnijmy, jest rów-
nież prezesem Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w  Słubicach. Starosta 
wręczał także nagrody najlepszym. 

A oto oni:
III miejsce w  kategorii szkół podsta-

wowych  (klasy I-IV) zajął Natan Dydyna, 
II nagrodę wywalczyła Nela Ossowska, 
a najlepiej spisał się Paweł Baran.

Wśród uczniów klas V-VIII najlepsza 
okazała się Maja Walczak, przed Seba-
stianem Pawłowskim i Filipem Wróblem.

Z kolei I miejsce wśród uczniów szkół 
ponadpodstawowych zajął Szymon 
Czaja, zaś II – Zuzanna Szymańska.

Gratulujemy! Zdobywcy I  i  II miejsc 
reprezentowali powiat podczas elimi-
nacji wojewódzkich turnieju, które jakiś 
czas później odbyły się w Żaganiu.

- Porównaliśmy nasze doświadczenia, 
między innymi związane z  funkcjono-
waniem Zakładów Opiekuńczo-Leczni-
czych w obu szpitalach, była też mowa 
o  dostępności mieszkańców powiatu 

słubickiego do usług m.in. niedawno 
uruchomionego w  Torzymiu Oddziału 
Geriatrycznego - mówi starosta.

Dziękujemy za wizytę!

Podczas tych targów młodzi 
mogli zdecydować, co dalej
- Widać, jak bardzo młodzież potrzebowała tego, by 
znowu móc spotykać się ze sobą i uczestniczyć w wyda-
rzeniach takich jak to - mówił 22 marca starosta Leszek 
Bajon, podczas otwarcia pierwszych po pandemii Tar-
gów Edukacji i Pracy w Collegium Polonicum. 

Targi przygotowano dla młodzieży szkół 
podstawowych i  średnich oraz stu-
dentów i osób poszukujących pracy.

– Jest tu kilka szkół i kierunków, które 
mnie interesują. Może coś wybiorę? 
– zastanawiała się Katarzyna z  ósmej 
klasy, która na targi przyjechała z Ośna 
Lubuskiego.

Zarówno ona, jak i  inni uczestnicy 
imprezy mogli zapoznać się z  szeroką 
ofertą nauki i  pracy po obu stronach 
Odry. Można było spotkać się z  przed-
stawicielami szkół, uczelni wyższych, 
pracodawców oraz doradcami zawodo-
wymi.

Rozmawiano o trendach panujących 
na naszym i zagranicznym rynku pracy. 
Nie obyło się bez warsztatów, podczas 
których młodzi mieli możliwość zapla-
nowania swojej ścieżki edukacyjnej.

Swoją ofertę przedstawiło blisko 
kilkudziesięciu wystawców z  paru wo-
jewództw. Z  ich ofertami zapoznało 
się kilkuset zwiedzających. Podczas 
tych targów promują się także szkoły, 
których organem prowadzącym jest 
powiat słubicki. Mam nadzieję, że ich 
oferta wzbudzi zainteresowanie zwie-
dzających, także z sąsiednich powiatów 
- dodał wicestarosta Robert Włodek.
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Słubicka cerkiew 
została poświęcona

W Specjalnym Ośrodku 
posadzili specjalne drzewko
3 kwietnia uczniowie ośrodka oraz starosta Leszek Ba-
jon... chwycili za łopatę i posadzili jabłonkę. Nie jest to 
jednak zwykłe drzewko – po pierwsze, zostało przeka-
zane placówce w ramach programu „Kwitnąca szkoła”, 
a po drugie ma upamiętniać rok, w którym szkoła zy-
skała patrona i otrzymała imię Janusza Korczaka.

Ruszyła kolejna edycja 
Akademii Małego Leśnika
- To, że nasza akademia i jej uczestnicy są najwspanialsi pod słońcem, udowodniliście 
już nie raz, ale dzisiaj przebiliście wszystkie niewyobrażalne oczekiwania – mówił 23 
kwietnia Damian Utracki, koordynator Akademii Małego Leśnika, która doczekała 
się już IV edycji.

Na inauguracji pojawiło się ponad 110 
osób Rzepina i okolic, w tym m.in. z Ko-
walowa, Sułowa czy Pamięcina. – Razem 
rozdaliśmy naszym małym studentom 
60 indeksików. Omówiona została tego-

roczna edycja, przydzielone zadania… 
teraz pozostała już tylko sumienna i  so-
lidna praca oraz nauka – dodaje D. Utracki.
A że dzień wcześniej obchodzono Dzień 
Ziemi, wszyscy zakasali rękawy i  pod-

czas spaceru zebrali całe worki śmieci. 
Brawo!
W  imieniu organizatorów zapraszamy 
na kolejne wydarzenia w  ramach Aka-
demii Małego Leśnika!

A dlaczego wielu z uczestników uroczy-
stości ubrało się na niebiesko, zaś wokół 
roiło się od balonów o  tej barwie? To 
dlatego, że dzień wcześniej obchodzono 
Światowy Dzień Świadomości Au-

tyzmu, a kolorem niebieskim wyrażamy 
solidarność z osobami dotkniętymi au-
tyzmem. Ba, nawet zachmurzone niebo 
na chwilę zrobiło się błękitne. Dzięku-
jemy za zaproszenie!

Przypomnijmy: słubicka cerkiew pw. Opieki Przenaj-
świętszej Bogurodzicy znajduje się przy ul. Bolesława 
Krzywoustego, zaś jej budowa rozpoczęła się w  2011 
roku. Cztery lata później we wciąż budowanym obiek-
cie zaczęto odprawiać nabożeństwa parafi alne. Teraz 
świątynia doczekała się poświęcenia.

W  uroczystości, prócz licznie zgro-
madzonych wiernych, wzięli udział 
także zaproszeni przez ks. proboszcza 
Michała Kowala goście, m.in.: starosta 
Leszek Bajon, powiatowy komendant 

policji kom. Arkadiusz Zieliński oraz 
gen. Jarosław Mika.

Serdecznie dziękujemy za zapro-
szenie.

- W  niepoświęconej świątyni można odprawiać Bo-
ską Liturgię, jednak nie powinno się udzielać święceń 
kapłańskich – podkreślał 10 czerwca arcybiskup wro-
cławski i  szczeciński oraz prawosławny ordynariusz 
Wojska Polskiego Jerzy. Teraz to się zmieni – biskup 
przybył bowiem, by poświęcić słubicką cerkiew, wraz 
z jej ołtarzem.

Starosta Leszek Bajon 
gospodarzem Konwentu 
Starostów Województwa 
Lubuskiego
Szeroka rozumiana ochrona zabytków była wiodącym tematem  Konwentu Staro-
stów Województwa Lubuskiego, który, z inicjatywy starosty Leszka Bajona, 19 stycz-
nia odbył się w słubickim starostwie.

Przybyli starostowie: żagański (Henryk 
Janowicz), będący jednocześnie prze-
wodniczącym Konwentu Powiatów 
Województwa Lubuskiego, nowosolska 
(Iwona Brzozowska), gorzowska (Mag-
dalena Pędziwiatr), sulęciński (Tomasz 
Jaskuła), zielonogórski (Krzysztof Ro-

mankiewicz), świebodziński (Zbigniew 
Szumski) oraz wicestarosta krośnieński 
(Ryszard Zakrzewski).

Spotkanie otworzyła Barbara Bie-
linis-Kopeć, lubuska konserwator za-
bytków, przedstawiając prezentację 
na temat zmian w ustawie o ochronie 

zabytków i  opiece nad nimi, a  także 
problemach występujących przy re-
montach dróg, przez pryzmat przy-
drożnych drzew.

W imieniu starosty Leszka Bajona raz 
jeszcze dziękujemy wszystkim za przy-
bycie!
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Pożegnaliśmy naszych absolwentów
„Gratuluję wszystkim ma-
turzystom! Teraz zaczyna 
się wasz najpiękniejszy 
czas: możecie wszystko, 
a  niczego nie musicie. 
Rzecz jasna, podzięko-
wania należą się także 
waszym rodzicom oraz 
nauczycielom, którzy do-
skonale przygotowali was 
do egzaminu dojrzałości.” 

Tak mówił 28 kwietnia, podczas po-
żegnania absolwentów Zespołu Szkół 
Licealnych oraz Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawicznego, starosta 
Leszek Bajon, który nie przyszedł z pu-
stymi rękoma.
Dla dyrektorek Marzeny Guźniczak 
i  Małgorzaty Kościńskiej kwiaty, a  dla 
najlepszych orłów nagrody pieniężne! 
Otrzymali je od starosty: Bartosz Łyska-
nowski (ZSL) oraz Weronika Jurys i Ur-
szula Franczyk (CKZiU). Brawo!

Raz jeszcze gratulujemy wszystkim 
absolwentom!

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii uczy 
i wychowuje już pięć lat
Występy artystyczne, wspomnienia, podziękowania, a także przedstawienie dorobku placówki i oczywiście ogromny tort – tak było 19 kwiet-
nia, podczas uroczystych obchodów 5-lecia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim. 

Wśród zaproszonych gości znalazł się 
starosta Leszek Bajon, nie zabrakło wi-
cestarosty Roberta Włodka oraz prze-
wodniczącego Rady Powiatu Wiesława 
Kołoszy.

A  teraz trochę danych: historia 
ośrodka zaczęła się 1 września 2017 
roku – wtedy zostało przyjętych 12 wy-
chowanków. W  ciągu ostatnich 5 lat 

przewinęło się ich 112, zaś 36 ukończyło 
szkołę podstawową. Obecnie w MOS-ie 
zatrudnionych jest 17 nauczycieli oraz 
8 pracowników administracji i obsługi.

Od samego początku dyrektorką jest 
Jolanta Kawecka-Smalec, której, wraz 
z  nauczycielami wychowankami, ży-
czymy wszystkiego co najlepsze oraz 
kolejnych jubileuszy!
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Nasi policjanci z nowymi emblematami

Lekkoatleci z „Lubusza” reprezentantami
powiatu słubickiego w Borowicach

Młodzi wolontariusze 
z wizytą w starostwie
Jesienią posadzili cebulki, a 21 kwietnia zebrali setki żonkili i w samo południe ru-
szyli z nimi w miasto - wolontariusze Hospicjum Domowego Św. Wincentego a’Paulo 
w Słubicach po raz kolejny rozdawali słubiczanom żółte, wiosenne kwiaty w zamian 
za dobrowolne datki.

O puchar starosty 
trwała zacięta walka!
Wielkie emocje, piękna rywalizacja siedmiu drużyn, 
a na końcu medale, puchary i... balony do nieba - tak 
było 17 czerwca, podczas Turnieju Piłkarskiego o Pu-
char Starosty Słubickiego "Razem dla pokoju", który 
rozegrano na boisku SOSiR-u. Zmagania zorganizowała 
Słubicka Akademia Piłkarska.

- Zapał tych młodych piłkarzy jest nie-
samowity - pokazuje, że sport wciąż 
wygrywa z wszechobecnymi telefonami 
i komputerami. Powiat słubicki zawsze 
będzie wspierał sportowców, w każdym 
wieku - deklarował tuż przed ogłosze-
niem wyników starosta Leszek Bajon.
A oto one: Najlepsi okazali się młodzi 
piłkarze z UKS Polonia Słubice I, przed 
MLUKS Dwójka MOS Gubin i UKS Perła 
Cybinka. Na kolejnych miejscach zna-
leźli się zawodnicy z: Akademii Piłkar-

skiej Ilanka Rzepin, UKS Polonia Słubice 
II, Słubickiej Akademii Piłkarskiej APIS 
Logistyka Transport Spedycja II oraz 
Słubickiej Akademii Piłkarskiej APIS 
Logistyka Transport Spedycja I.

W imieniu starosty serdecznie gratu-
lujemy wszystkim zawodnikom. Byli-
ście fantastyczni!

Turniej dofi nansowano ze środków po-
wiatu słubickiego, w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych w 2023 roku.

Rzepińskie „Słoneczko”
świeci już dziesięć lat
Wspomnienia, podziękowania, życzenia, a także wspa-
niały tort i oczywiście tańce - tak było 14 lutego, pod-
czas uroczystości z okazji jubileuszu dziesięciolecia Sto-
warzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Słoneczko”.

- Gościliśmy przyjaciół, na których za-
wsze możemy liczyć - mówi Elżbieta 
Pych, szefowa stowarzyszenia, szefowa 
stowarzyszenia, laureatka nagrody sta-
rosty słubickiego „Człowiek w  służbie 
powiatu”. Po części ofi cjalnej przyszedł 
czas na zabawę, od której przygrywała 
niezawodna kapela „Kaziuki”.

Powiat słubicki reprezentował na-
czelnik Wydziału Oświaty i  Spraw 
Społecznych w  starostwie Wojciech 
Skwarek, który odczytał list od sta-

rosty Leszka Bajona. - Pragnę wyrazić 
szczególne wyrazy uznania dla Pani 
stowarzyszenia za pracę i  integrację 
środowisk osób, którym szczególnie 
należy się wsparcie i  uwaga - pisał sta-
rosta, który otrzymał podziękowanie za 
„pomoc, życzliwość i zaangażowanie na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami”.

Z  okazji pięknego jubileuszu 
wszystkim członkom „Słoneczka” raz 
jeszcze życzymy wszystkiego co naj-
lepsze!

Do grupy wolontariuszy dołączyły 
niezawodne dzieciaki z  „Naszej 
Chaty”, które odwiedziły z  żonki-

lami i  żółtymi puszkami starostwo. 
Zarówno starosta Leszek Bajon, jak 
i  pracownicy urzędu chętnie się-

gnęli do swoich portfeli, by wesprzeć 
szczytny cel.

Dziękujemy za miłą wizytę!

I  pojechali! Młodzi lekko-
atleci z  Lubuskiego Klu-
bu Sportowego „Lubusz” 
przeżyli w  lutym fanta-
styczny czas, podczas zgru-
powania w  karkonoskich 
Borowicach, gdzie repre-
zentowali powiat słubicki.
- Kibicuję wam z  całego serca i  życzę 
jak najlepszych wyników – mówił tuż 
przed wyjazdem starosta Leszek Bajon, 
który objął go swoim patronatem i do-
fi nansował.

Czytelne, z herbem 
powiatu pośrodku, 
zgodne z obowiązu-
jącymi przepisami 
– słubiccy policjanci 
dostali nowe em-
blematy, które będą 
umieszczone na ich 
mundurach.

Emblematy zostały ufundo-
wane przez powiat słubicki, a  19 
kwietnia powiatowy komendant 
policji kom. Arkadiusz Zieliński 
podziękował za nie staroście Lesz-
kowi Bajonowi.
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Dzieciaki miały 
swoje święto
- Muszę się wam do czegoś przyznać: zazdrości wam 
bardzo wielu dorosłych, chcących znowu być w waszym 
wieku – mówił 1 czerwca dzieciom z „Naszej Chaty” wi-
cestarosta Robert Włodek, który odwiedził je z  okazji 
ich święta.

Strażacy z OSP w Smogórach 
mają powód do dumy 
Mimo, że Dzień Strażaka obchodzimy 4 maja, to druhowie ochotnicy ze Smogór swo-
je święto mieli prawie dwa miesiące wcześniej – 11 marca. Powód? Ich jednostka, 75 
lat po utworzeniu, została wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego! 
Co to oznacza?

- Życzę wam, żebyście przede wszystkim 
byli szczęśliwi. A wasze panie bardzo się 
starają, by tak właśnie było – dodał wice-
starosta, który nie przyszedł z  pustymi 

rękoma – dla wszystkich były słodkie 
upominki. Dziękujemy za przemiłe 
przyjęcie i  raz jeszcze życzymy wam 
wszystkiego, co najlepsze!

- To dla nas wielki prestiż. Teraz bę-
dzie nam łatwiej starać się między 
innymi o  nowy sprzęt. Ten niewąt-
pliwy awans wiąże się oczywiście 
z  nowymi obowiązkami, większą 
liczbą akcji... Jednym słowem: duma 
i odpowiedzialność - mówił nam Józef 
Apanowicz, prezes OSP w Smogórach 
i powiatowy radny.

Na uroczystości nie mogło za-
braknąć starosty Leszka Bajona, który, 
przypomnijmy, pełni też funkcję pre-
zesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP.

Byli również parlamentarzyści, radni, 
burmistrz Ośna Lubuskiego, powiatowy 
komendant Państwowej Straży Pożarnej 

oraz zastępca komendanta wojewódz-
kiego.

A  że tego dnia obchodziliśmy Dzień 
Sołtysa, starosta nie zapomniał o  ce-
nionej przez mieszkańców sołtysce 
Smogór Beacie Wieczorek, wręczając jej 
bukiet kwiatów.

Smogórskim strażakom raz jeszcze 
gratulujemy!

Aktorka Sandra Staniszewska-Herbich 
spotkała się z mieszkańcami
Gdzie czuje się lepiej: przed kamerą czy na teatralnej scenie? Czy aktorzy mają wpływ 
na wizję reżysera? A także: na jaki cel zostanie zlicytowana sukienka z jej ostatniego 
fi lmu i czym zajmuje się na planie... koordynator nagości?

Między innymi na takie pytania od-
powiadała 13 stycznia Sandra Stani-
szewska-Herbich, która spotkała się 
z  mieszkańcami w  Słubickim Miejskim 
Ośrodku Kultury, tuż po premierze 

„Ślubu doskonałego”, najnowszego fi lmu 
z jej udziałem (partnerują jej m.in.: Ewa 
Kasprzyk i Adam Woronowicz).

Aktorka zdradziła również mnóstwo 
zakulisowych ciekawostek z  produkcji. 

Spotkanie dofi nansował i  objął swoim 
patronatem starosta Leszek Bajon.

Pani Sandrze dziękujemy za przy-
bycie oraz przemiły wieczór. I, rzecz 
jasna, zapraszamy ponownie do Słubic!

Maluchy piękną 
akcją przywitały 
wiosnę
- Wszystkiego najlepszego z okazji pierwszego dnia wio-
sny! - z takim okrzykiem wpadły 21 marca do gabinetu 
starosty Leszka Bajona dzieci z przedszkola „Krasnal Ha-
łabała” oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego. I rzeczywiście, od razu zrobiło się wiosennie - ma-
luchy przyszły z koszami wypełnionymi własnoręcznie 
wykonanymi tulipanami.

Starosta chętnie sięgnął po portfel, 
bowiem wizyta dzieci miała także 
szczytny cel - zebrane w  ten sposób 
pieniądze zostaną przeznaczone na 
potrzeby słubickiego Hospicjum Do-

mowego św. Wincentego a’Paulo. 
- Chcemy, by chorzy ludzie również 
poczuli, że nadeszła wiosna - tłuma-
czyli mali wolontariusze. I  trudno się 
nie zgodzić.
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Tak się bawią nasi seniorzy!
Huczne obchody ważnych świąt w Słubicach to już tradycja. To dzięki dzielnym senio-
rom ze słubickiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwalidów, 
z jego prezesem Leopoldem Owsiakiem i jego zastępczynią Kazimierą Chrzanowską 
na czele. 

Świątecznie u naszych 
seniorów
Przepyszne, wielkanocne wypieki, wyśmienity, wielkanocny żurek, a także świątecz-
ny klimat i tradycyjna gościnność - na pensjonariuszy Dziennego Domu Senior+ za-
wsze można liczyć! Nasi seniorzy zaprosili 4 kwietnia starostę Leszka Bajona i wice-
starostę Roberta Włodka na przedświąteczne spotkanie.

UKS Jedynka mistrzem 
województwa 
lubuskiego młodziczek
Dziewczęta wywalczyły ten prestiżowy tytuł 25 marca 
w Kowalowie, podczas ostatniego meczu w ramach Lu-
buskiej Ligi Młodziczek.

- Nasze młodziczki zdominowały roz-
grywki ligowe. Wygrały wszystkie 
mecze z  dużą przewagą punktową 
i  zdobyły zasłużenie tytuł Mistrza Wo-
jewództwa w  sezonie 2022/2023 - czy-
tamy na profi lu facebookowym klubu. 
Podkreślmy, że zwycięstwo to oznacza 
awans do rozgrywek centralnych.

Brawa dla zawodniczek! Na słowa 
uznania zasługuje również ich trener 

Jerzy Grabowski, który, przypomnijmy, 
został w  grudniu laureatem Na-
grody Starosty Słubickiego „Człowiek 
w  służbie powiatu”, a  który po raz ko-
lejny poprowadził swoją drużynę do 
szczytu podium.

Gratulujemy również klubowi Iskra 
Zorza Kowalów, który wywalczył II 
miejsce.

W CKZiU powstanie 
klasa wojskowa 
Jest zgoda ministerstwa
Ostatecznie potwierdzone! W Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego powstanie 
klasa wojskowa. Jest zgoda ministerstwa, a nabór 
zakończył się w maju.

To pierwsza tego typu klasa w po-
wiecie słubickim – uczniowie, 
prócz zdobycia wyuczonego 
zawodu, odbędą także skróconą 
służbę przygotowawczą, uzy-
skają dodatkowe punkty przy 
aplikowaniu na wyższe uczelnie 
wojskowe oraz zwiększą swoje 
szanse na zawodową i  teryto-
rialną służbę wojskową.

Przypomnijmy: podczas mar-
cowej sesji radni dali zielone 
światło do starania się o  utwo-
rzenie w  Centrum Kształcenia 
Zawodowego i  Ustawicznego 
klasy wojskowej. Wkrótce 
potem starosta Leszek Bajon  
wystąpił do Ministerstwa 
Obrony Narodowej o  zgodę na 
uruchomienie w szkole nowego 
kierunku - technik spedytor 
z  oddziałem przygotowania 
wojskowego. Niedawno przy-
szła pozytywna odpowiedź od 
ministra, wcześniej zaś wniosek 
zyskał przychylne opinie kura-
torium i  Wojskowego Centrum 
Rekrutacji. 

Styczniową zabawę z  okazji Dni Babci 
i Dziadka otworzył fantastyczny występ 
przedszkolaków ze słubickiej „Jarzę-
binki”. Zaś imprezę na cześć mam, którą 
zorganizowano 27 maja, zainaugurował  
zespół Konsonans. Raz jeszcze brawo! 

Były życzenia dla mam (tatusiowie 
również się załapali), bać i  dziadków, 
które w imieniu starosty Leszka Bajona 
przekazał naczelnik Wydziału Oświaty 
i Spraw Społecznych w starostwie Woj-
ciech Skwarek, słodkie upominki od 
starosty a  potem... zabawa do późnej 
nocy!

Przyznacie chyba, że naszym ro-
dzicom i  dziadkom taka chwila wy-
tchnienia należy się jak mało komu. 
Dlatego, dziękując za zaproszenie na 
obie imprezy, raz jeszcze życzymy im 
wszystkiego, co najlepsze!

- Podczas świąt najważniejsza jest 
rodzina. A  wy, tutaj, tworzycie iście 
rodzinną atmosferę, dzięki której Wiel-
kanoc jest tym, czym powinna być – 
mówił starosta, składając życzenia.

Seniorzy z  Zielonej Przystani w  Cy-
bince nie chcieli być gorsi i następnego 
dnia także zorganizowali fantastyczne, 
wielkanocne spotkanie.

Zaprosili na nie m.in.: starostę Leszka 
Bajona, wicestarostę Roberta Włodka 
i  burmistrza Cybinki Marka Kołodziej-
czyka. Życzenia złożyli również: prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w  Cybince 
Anna Śliwińska i  członek zarządu po-
wiatu Sebastian Łukaszewicz.

Dziękujemy za zaproszenie!
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Pasmo sukcesów młodych biegaczy 
z Lubusza Słubice w Nowej Soli
To prawdziwi mistrzowie! Deszcz medali spadł na biegaczy Lubusza Słubice, podczas 
Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików oraz Mistrzostw Województwa Lubu-
skiego w biegach przełajowych, które 18 marca odbyły się w Nowej Soli. Wśród sied-
miu zdobytych krążków aż cztery były złote.

Poloneza czas zacząć
Styczeń? Wiadomo, to czas studniówek. W ostatnią sobotę tego miesiąca swój bal 
mieli uczniowie Zespołu Szkół Licealnych, zaś tydzień wcześniej bawili się przyszli 
absolwenci Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Za nami piłkarski turniej 
o trofeum starosty
To były dopiero zmagania! 7 maja dziewięć amator-
skich drużyn wzięło udział w Memoriale Mateusza Pod-
lipskiego o Puchar Starosty Słubickiego.

Młodzi słubiczanie okazali się również 
bezkonkurencyjni, jeśli chodzi o  kla-
syfi kację drużynową klubu. Brawo! 
– Solidna praca, sumienność szko-
leniowa, skuteczna rywalizacja na-
szej młodzieży pod opieką trenerów: 
Piotra Kiedrowicza, Grzegorza Nogi 
i  Mariusza Staniszewskiego pokazuje, 
że jesteśmy skuteczni i  potrafi my ry-
walizować z  najlepszymi, nie tylko 
w  województwie, makroregionie ale, 
i  Polsce. Największą nagrodą dla nas 
trenerów i zarządu jest radość młodych 
sportowców – nie kryje radości prezes 
Lubusza i  wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Ryszard Chustecki. Serdecznie 
gratulujemy!

Jaki kolor mają 
marzenia?
Drzewa marzeń w sali sesyjnej starostwa? A dlaczego 
nie? Na taki pomysł wpadli pracownicy i mieszkańcy 
Dziennego Domu Senior+, którzy zaprosili do dzia-
łania uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego.

Efekt tej niezwykłej współpracy? Prze-
piękne, kolorowe arcydzieła, z  na-
malowanymi (patyczkami do uszu!) 
drzewami marzeń. A jako, że marzenia 
każdy ma inne, to i  każde drzewo było 

Piłkarski turniej zorganizowano po raz 
drugi w Górzycy. Zwyciężyli gospodarze, 
drużyna „Parkowa Górzyca”. Za nią upla-
sowali się zawodnicy z „Jenson Logistics 
Słubice”, zaś trzecie miejsce na podium 
zdobyli piłkarze z „Walki Czarnów”.

Najlepszym zawodnikiem okazał 
się Kamil Świderski z  „Parkowej”, naj-
więcej bramek obronił Tomasz Choj-
nacki z „Oldboys Słubice”, zaś tytuł króla 
strzelców wywalczył Tomasz Dziabas 

z „Entuzjastów Górzyca”. Gratulujemy!
Starostę Leszka Bajona reprezento-

wała powiatowa radna Monika Kara-
sińska, która wraz z  wójtem Górzycy 
Robertem Stolarskim wręczała puchary 
i medale.

Turniej dofi nansowano ze środków 
powiatu słubickiego, w  ramach otwar-
tego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w 2023 roku.

Z wizytą w grodzie Kopernika 
i pierników
Jak świętować 550. rocznicę urodzin Mi-
kołaja Kopernika? Najlepiej odwiedzi-
nami w jego rodzinnym mieście oraz... 
domu! Na taki pomysł wpadli nauczy-
ciele i wychowankowie Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii w  Ośnie Lubu-
skim, którzy na początku maja wybrali 
się na wycieczkę do Torunia.

Prócz wspomnianego domu astro-
noma zwiedzono m.in. planetarium, 
Dom Legend Toruńskich, Centrum No-
woczesności „Młyn Wiedzy” czy Żywe 
Muzeum Piernika. No i  obowiązkowo 
spacer po starówce oraz fotka pod po-
mnikiem Kopernika.

Wyjazd objął swoim patronatem i do-
fi nansował starosta Leszek Bajon. 

niepowtarzalne. – Coś pięknego – ocenił 
malunki starosta Leszek Bajon.

I trudno się nie zgodzić. Brawa za kre-
atywność!

Bale nie mogły się rozpocząć bez tra-
dycyjnych polonezów, nagrodzonych 
burzą oklasków. Były podziękowania 
dla rodziców, kwiaty dla nauczycieli, 
a  także wzruszające i  radosne wspo-
mnienia... Powodzenia na maturze 
życzył przewodniczący Rady Powiatu 
Wiesław Kołosza. A  potem przyszedł 
czas na zabawy, które trwały do późna.
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Jak podziękować naszym rodzinom 
zastępczym? Najlepiej świetną zabawą!
Prawo jazdy, pozwolenie na budowę czy mapka geodezyjna – to, że takie rzeczy można załatwić w starostwie, wie chyba każdy. Ale ten jeden 
raz w roku dochodzi coś jeszcze, zupełnie niezwiązane z urzędowymi formalnościami – to fantastyczna zabawa! Czy to w ogóle możliwe?

- Dziś po raz trzeci udowodniliśmy, 
że jak najbardziej – mówił 17 czerwca 
starosta Leszek Bajon, który wraz z Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
zaprosił rodziny zastępcze z  całego 
powiatu oraz dzieci z  „Naszej Chaty” 
na piknik z  okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego. Towarzyszył mu wicesta-
rosta Robert Włodek.

Czego tu nie było! Ogromne dmu-
chańce od kunowickiej „Uśmiech-
niętej planety”, wata cukrowa, popcorn 

i  przysmaki z  grilla. Furorę robiły: 
cymbergaj, konsole z  grami, siłomierz 
czy fotobudka i  wirtualne gogle. Nie 
mogło zabraknąć podziękowań dla 
członków rodzin zastępczych – przeka-
zano je w formie przepięknych aniołów, 
wykonanych przez podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Górzycy.

Raz jeszcze dziękujemy za to, co ro-
bicie na co dzień i  za... wspaniałą za-
bawę!


